



Handläggare: Maarit Suopanki
Telefon: 076-825 46 33

Till
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd

Flytt av Café Årstapaviljongen

Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår att Café Årstapaviljongen flyttar till lokaler inom Årsta vård- och omsorgsboende.

Gillis Hammar
Stadsdelsdirektör

Kristina Goldring
Äldreomsorgschef

Sammanfattning

Café Årstapaviljongen föreslås flytta från nuvarande lokaler på Hjälmarsvägen till lokalerna inom Årsta vård- och omsorgsboende. Syftet är dels att förbättra tillgängligheten, dels att tillgodose verksamhetens behov av större lokaler. Nuvarande lokaler är inte anpassade för de äldre som har behov av hjälpmedel i form av rullator eller rullstol. Den föreslagna lokalen inom Årsta vård- och omsorgsboende är betydligt större och kan erbjuda en god tillgänglighet. Inom de nuvarande lokalerna på Hjälmarsvägen kan förvaltningen inrätta förskola.

Ärendets beredning

Ärendet har utarbetats inom äldreomsorgsavdelningen i samarbete med avdelningen för förskola och fritid. Stadsdelsnämndens pensionärsråd behandlar ärendet vid sammanträde 2008-08-15
MBL-förhandling har skett med berörda fackliga organisationer.



Ledamot från handikapprådet har beretts möjlighet att besöka den föreslagna lokalen.

Besökarna på caféet har blivit informerade om den föreslagna flytten samt erbjudits att delta i utformningen av verksamheten av den nya lokalen.

Bakgrund

Café Årstapaviljongen startades i lokaler inom Årsta vård- och omsorgsboende i september 2003. I december 2004 flyttades verksamheten till nuvarande lokaler på Hjälmarsvägen. Besökare hade framfört önskemål om en mera central placering av caféet och lokalerna på Hjälmarsvägen bedömdes då vara ett alternativ.

Nu visar det sig dock att den nuvarande lokalen inte kan erbjuda verksamhet för alla äldre på grund av att den dels är för liten dels då tillgängligheten inte är tillräcklig för de äldre som har behov av rullator eller rullstol. Den är även för liten för antalet besökare på fredagar.

Besökare till verksamheten kommer från hela stadsdelsområdet men främst från Årsta. Utanför den föreslagna lokalen finns en busshållplats.

Café Årstapaviljongen är en öppen social dagverksamhet för alla över 65 år.

Målsättningen är att erbjuda möjlighet till social gemenskap och fysiska aktiviteter för att motverka isolering och underlätta kvarboende.

Inom enheten erbjuds även styrketräning för alla pensionärer två gånger/vecka.

Gymlokalen är belägen inom Årsta vård- och omsorgsboende. Styrketräningen har cirka 35 besökare/tillfälle.

Enheten ska även aktivt arbeta med att ge stöd och erbjuda gemenskap för de volontärer som finns inom stadsdelens äldreomsorg.

Caféet är öppet måndag till fredag klockan 10.00-15.00 och erbjuder återkommande aktiviteter såsom till exempel qigong, musikcafé, bingo, promenadgrupp, syjunta, sittgymna och underhållning. Caféet har cirka 130 besök/vecka, varav ca 45-60 under fredagar.

Några besökare har under en tid framfört önskemål en större lokal. Synpunkter har även kommit på den dåliga tillgängligheten, bland annat från ordföranden i stadsdelens handikappråd.

Lokalen på Hjälmarsvägen är inte anpassad för personer med funktionshinder och den går inte heller att anpassas för personer med rullstol då den är för trång. Ingången till porten har två dörrar som öppnar sig åt olika håll, med ett alltför smalt mellanrum mellan dörrarna. Det är flera trappsteg, både från gatan samt inne i portuppgången, till lokalen vilket gör att det inte hjälper att installera

dörröppnare och ramp för att öka tillgängligheten. Även besökstoaletten är för liten för att kunna handikappanpassas.

Den föreslagna lokalen inom Årsta vård- och omsorgsboende är betydligt större, tillgänglig och har

- ingång med dörröppnare (via huvudingången), inga trappsteg
- större lokal för caféverksamhet
- tillgång till en stor terrass
- en handikappanpassad toalett i närheten av caféet
- en busshållplats utanför huset

Några smärre förändringar behöver dock genomföras för att verksamheten ska fungera optimalt i lokalerna inom Årsta vård- och omsorgsboende.

Detta är att köket är i behov av en mindre renovering för att fungera bättre ergonomiskt för personalen, flytt av en diskmaskin till ett mer lämpligt ställe samt återställning av diskbänken.

I dessa lokaler fanns tidigare en biståndsbedömd dagverksamhet som bland annat värmdes och även tillagade viss mat i köket. Ventilationen i köket var inte anpassad för detta och verksamheten flyttades till lokaler inom Stureby vård- och omsorgsboende. Café Årsta paviljongen kommer inte värmas eller tillaga någon mat och ventilationen bedöms därför inte vara något problem inom denna verksamhet.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen föreslår att Café Årstapaviljongen flyttas till lokaler inom Årsta vård- och omsorgsboende. Detta på grund av att lokalen på Hjälmarsvägen är för trång och inte anpassade för alla besökare.

Inom nuvarande lokaler kan förvaltningen inrätta förskola.

Bilaga: MBL-protokoll